

2017-12-21

Diarienummer: Ä 2017-1431

Näringsdepartementet

Remissvar Stärkt livsmedelskontroll

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillgång till rätt kompetens, vid rätt tid och på rätt plats är en av de viktigaste förutsättningarna för ett fortsatt konkurrenskraftigt näringsliv i Sverige.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter:

En nationellt likvärdig och väl fungerande livsmedelskontroll är viktigt för en sund, konkurrensutsatt marknad, där verksamma företag ska ha samma förutsättningar för att agera. Tillväxtverket välkomnar därför Statskontorets förslag. Myndigheten är positiv till förslaget om en ökad kommunal samverkan i syfte att stärka livsmedelskontrollen. Det är positivt att det införs tydligare krav i livsmedelslagen om samverkan men att kommunerna själva får bestämma hur och på vilket sätt de vill samverka.

Utifrån ett regelförenklingsperspektiv vill Tillväxtverket även anföra följande.

Mot bakgrund av verkets kontakter i kommunerna kan även vi bekräfta bilden av att det är särskilt svårt i mindre orter att anställa och behålla kompetent personal. Detta försvårar i sin tur möjligheterna till kontinuitet i kontrollverksamheten och dialogen med företagen försämras.

För företagen är det viktigt att det finns en kompetens hos de som utför kontrollerna och en kontinuitet i bemanningen. Om kommuner samverkar kring kontrollen och antalet kontrollmyndigheter blir färre bör förutsättningarna för att upprätthålla detta förbättras. Genom bättre kontinuitet kan företagen också vara trygga med att kontrollen blir mer likvärdig och rättssäker vilket är positivt. Tillväxtverket har i tidigare undersökningar och projekt sett att företagen efterfrågar mer rådgivning vid kontrollbesök. Genom att kompetensen kan komma att upprätthållas om förslagen genomförs bedömer vi att det finns ökade möjligheter till rådgivning.

Större och färre kontrollmyndigheter kan underlätta hantering av livsmedelslagstiftningens administrativa krav. Vidare bör detta även underlätta för Livsmedelsverket att vägleda och styra myndigheterna och ge bättre förutsättningar för en likvärdig livsmedelskontroll.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Tim Brooks
Anna Wikström har varit föredragande.

Tim Brooks

Anna Wikström